

ZMLUVA O DIELO č. 220624

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ :	Obec Tekovská Breznica
So sídlom :	Tekovská Breznica 566, 966 52 Tekovská Breznica
Zastúpený :	Ing. Jozef Dolinaj – starosta obce
IČO :	00321036
DIČ:	2021111477
Bankové spojenie :	VÚB, a.s.
Číslo účtu :	3025422/0200
IBAN:	SK46 0200 0000 0000 0302 5422
Tel.:	045 6861365
E mail:	starosta@tekovskabreznica.sk
Zástupca na rokovanie vo veciach technických:	Ing. Jozef Dolinaj

Ďalej len *Objednávateľ*

a

1.2 Zhotoviteľ :	Peter Horník, spol. s r.o.
So sídlom :	Poprad – Spišská Sobota, Majunkeho 4867/17
Zastúpený a oprávnený jednať vo veciach zmluvy :	Ing. Martin Horník
IČO :	36498581
DIČ:	2021893214
IČ DPH :	SK2021893214
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
Číslo účtu IBAN :	SK53 1100 0000 002625032562.
Zapísaný v:	OROS, PO oddiel sro, vl. Č. 15467/P
Ďalej len <i>Zhotoviteľ</i>	

II. Predmet zmluvy

2.1.

Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom: „**Rekonštrukcia kúrenia Základnej školy v Tekovskej Breznici s využitím obnoviteľných zdrojov energie**“ (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorá bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 13/2022 zn. 2998 - WYP zo dňa 19.01.2022.

2.2.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade s projektom stavby, s podmienkami stavebného povolenia, podľa rozpočtu stavby, ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy a podľa projektovej dokumentácie v zmysle podmienok vydaných príslušným stavebným úradom, podľa platných STN a všeobecne záväzných právnych predpisov.

2.3.

Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci až do dňa riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom podľa čl. VII. tejto zmluvy.

10

III. Miesto a čas vykonania diela

3.1.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

3.2.

Miesto realizácie diela: **Základná škola Tekovská Breznica parc. č. 471**

3.3.

Termíny realizácie diela:

- Začiatok realizácie: **do 7 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska. Zhotoviteľ je povinný prevziať Stavenisko od Objednávateľa najneskôr do 15 dní odo dňa písomného doručenia „Výzvy na prevzatie Staveniska“, ktorá bude Zhotoviteľovi zaslaná Objednávateľom. O odovzdaní a prevzatí Staveniska spíšu Zmluvné strany zápis.**
- Dokončenie realizácie: **do 6 mesiacov odo dňa prevzatia Staveniska Zhotoviteľom. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu Zmluvné strany zápis.**

3.4.

Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo podľa časového harmonogramu prác, ktorý je prílohou č. 2 tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Počet stanovených kalendárnych dní zhotoviteľom je záväzný. V prípade akejkoľvek udalosti postupuje Zhotoviteľ v zmysle bodu 3.6 a preruší práce, čo uvedie aj v stavebnom denníku vedenom v zmysle bodu 6.15 až 6.17 tejto zmluvy.

Pre vylúčenie pochybností sa má zato, že úkony a činnosti uvedené v Časovom harmonograme začínajú plynúť odo dňa prevzatia Staveniska podľa tejto Zmluvy a končia sa dňom odovzdania a prevzatia ukončeného Diela.

3.5.

Dodržiavanie termínu realizácie diela zo strany zhotoviteľa závisí od riadnej a včasnej súčinnosti objednávateľa dohodnutej v zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.

3.6.

Zhotoviteľ je povinný neodkladne, najneskôr však tri (3) pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania odovzdania diela písomne oboznámiť objednávateľa o tejto skutočnosti záznamom v stavebnom denníku (písomne na adresu objednávateľa).

IV. Cena za dielo

4.1.

Cena za vyhotovenie diela je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania, dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ako cena maximálna s ohľadom na práce predpokladané výkazom výmer a je a je špecifikovaná v rozpočte diela (ocenenom výkaze výmer) vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

4.2.

Cena diela je na základe bodu 4.1. určená vo výške:

Cena bez DPH	412.083,33 €
DPH vo výške 20%	82.416,67 €
Cena s DPH	494.500,00 €

(slovom: štyristo deväťdesiat štyri tisíc päťsto EUR s DPH)

4.3.

V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela t. j. dopravné náklady, skladné, projekt skutkového stavu, revízne správy, odpady – doklady, vrátane všetkých ďalších nákladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a vykonanie predmetu zmluvy tak, aby dielo bolo vypracované v súlade s oceneným výkazom výmer. V prípade, ak bude potrebné vykonať práce nad rámec oceneného výkazu výmer (naviac práce) z dôvodov, ktoré zhotoviteľ nezavinil, môžu byť takéto práce vykonané na základe dodatku k tejto zmluve uzatvoreného v súlade s § 18 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých v platnom znení.

4.4.

Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny za dielo a nie je oprávnený domáhať sa zvýšenia ceny za dielo bez uzavretia písomného dodatku k zmluve o dielo, a to ani v prípade vzniku potreby vykonania prác naviac.

V. Platobné podmienky

5.1.

Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela.

5.2.

Zhotoviteľ bude fakturovať plnenie pri realizácii diela na základe faktúry. Celkovo môže zhotoviteľ vystaviť maximálne tri faktúry. Prvá faktúra bude vystavená po prestavaní min. 30 % z ceny diela a faktúru môže Zhotoviteľ vystaviť na základe akceptovaného plnenia stavebných prác za fakturované obdobie a dosiahnutí predpísanej výšky plnenia po kontrole súladu s vykonanými prácami podľa skutkového stavu a podľa stavebného denníka. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok podľa určeného limitu odsúhlasený stavebným dozorom objednávateľa a zaevidovaný v stavebnom denníku.

5.3.

Faktúra bude akceptovaná aj elektronicky. Faktúra fyzicky sa predkladaná na úhradu v štyroch vyhotoveniach. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol potvrdený stavebným dozorom objednávateľa a zástupcom zhotoviteľa, plus príslušné doklady o cenách a úhrade poplatku za uloženie odpadu, vykonaní tlakových skúšok, revízií správ, odpracovaných hodinových zúčtovacích sadzieb a ostatných položiek, ktoré v rozpočte neboli ocenené položkami z použitých cenníkov stavebných prác podpísaných oprávnenou osobou zhotoviteľa a stavebným dozorom, ktorí svojimi podpismi zaručujú, že fakturované stavebné práce boli skutočne realizované podľa schválenej PD a ocenené položkou zo schváleného rozpočtu a boli zrealizované v požadovanej kvalite a z predpísaných materiálov. Jednotlivé položky v prílohách sa nebudú uvádzať kumulovane, ale položkovite sa uvedú v jednotkových množstvách a jednotkových cenách.

5.3.1.

Zhotoviteľ je povinný v texte faktúry uvádzať aj tieto údaje:

- označenie faktúry a jej číslo,
- špecifikácia plnenia v zmysle detailného rozpočtu označená až na úroveň čísla a názvu položkovitého výdavku v rozsahu objemu vykonaných a odsúhlasených prác v prílohe ako súpis prác
- špecifikácia platby (názov banky zhotoviteľa),
- číslo účtu zhotoviteľa v tvare IBAN,
- špecifikácia predmetu plnenia formou prílohy+ fotodokumentácia na CD,
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa,

V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti tohto bodu zmluvy alebo bude obsahovať nesprávne uvedené údaje je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie alebo doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia takto opravenej alebo doplnenej faktúry.

5.3.2

Zhotoviteľ je povinný súpis prác položkovitého rozpočtu obsahujúci názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek predkladať s označením, razítkom, podpisom zhotoviteľa a so schválením stavebného dozora objednávateľa vo forme jeho podpisu a razítka na každom liste súpisu, je povinný aj predložiť na CD/DVD fotodokumentáciu zhotoveného diela a/ alebo časti diela vzťahujúceho sa k predkladanému súpisu.

5.3.3

Zhotoviteľ je povinný súpisy vykonaných prác dodávať ako podklad k faktúre predložiť Objednávateľovi aj v elektronickej forme (Microsoft Excel) pre investičné projekty.

5.4.

Faktúry budú uhrádzané formou bezhotovostného platobného styku.

5.5.

Lehota splatnosti faktúr je 60 dní od prevzatia faktúry objednávateľom.

5.5.1.

Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov a štrukturálnych fondov EÚ, OPKZP-PO4-SC411-2019-61, preto sa zmluvné strany dohodli, že cenu za zhotoviteľom fakturované práce a dodávky plnenia zhotovovania diela podľa tejto Zmluvy uhradza Objednávateľ aj zo štrukturálnych fondov EÚ, ktoré budú Objednávateľovi poskytnuté na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzavretej medzi Objednávateľom a riadiacim orgánom (ďalej len „RO“) ako poskytovateľom nenávratného finančného

10

prostriedku (ďalej len „NFP“).

5.6.

Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu a aj náležitosti v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

5.7.

V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, resp. bude podstatne porušovať zmluvné povinnosti objednávateľ bude oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

5.8.

Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Úhrada konečnej faktúry celého diela je podmienená riadnym vykonaním celého diela a jeho odovzdaním a prevzatím v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, po odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v odovzdávacom protokole. Po splnení uvedených podmienok zhotoviteľ vystaví do 30 kalendárnych dní konečnú faktúru celého diela, ktorú objednávateľ uhradí. Prílohami ku konečnej faktúre je protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých už objednávateľom uhradených faktúr, ako aj potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov.

5.9.

Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek súpisy skutočne zrealizovaných prác ako aj odsúhlasenie navyšiac prác bude právoplatne potvrdené v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy len po písomnom odsúhlasení osobou oprávnenou konať za objednávateľa vo veciach zmluvných.

VI. Podmienky vykonania diela, zodpovednosť za škody

6.1.

Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonanie diela do 15 dní od vyzvania objednávateľom. O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní staveniska, v ktorom objednávateľ uvedie okrem iného zodpovednú osobu – stavebný dozor, ako aj všetky doklady a rozhodnutia odovzdané zhotoviteľovi, ktoré sú potrebné pre realizáciu diela. V protokole o odovzdaní staveniska sa jednoznačne a nezameniteľne vymedzí rozsah odovzdávaného staveniska a možné miesta pripojenia elektrickej energie, vody, tepla, sociálnych zariadení a šatní pre zamestnancov zhotoviteľa (ďalej spoločne len „Energie“). Náklady spojené s energiami, ako aj náklady spojené so zabratím verejného priestranstva sú zahrnuté v cene diela, a teda zhotoviteľ je povinný viesť evidenciu týchto výdavkov. V prípade, že vyššie uvedené energie a ostatné služby zabezpečí objednávateľ zhotoviteľ ich na základe odborného prepočtu uhradí objednávateľovi.

6.2.

Zhotoviteľ sa zaväzuje pri preberaní staveniska prevziať od objednávateľa stavebné povolenia a všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela.

6.3.

Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľkami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností tak na majetku objednávateľa ako aj tretích osôb podľa § 373 a násl. Obchodného zákonníka. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť zariadenie alebo vec do pôvodného stavu, pri úplnom zničení zariadenia alebo veci nahradiť novou vecou toho istého typu a kvality, pokiaľ to pre povahu zničeného zariadenia, alebo veci nebude možné je objednávateľ oprávnený požadovať náhradu škody vo výške hodnoty zničeného zariadenia alebo veci v čase poškodenia.

6.4.

Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných, ale aj interných právnych predpisov objednávateľa – prevádzkovateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu podľa príslušných právnych predpisov.

6.5.

Zhotoviteľ je zodpovedný za primeraný poriadok na stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pre svoju činnosť a v prípade blízkosti intravilánu aj za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja a zaväzuje sa na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri uvedených prácach, a to najneskôr pri predkladaní faktúry podľa bodu 5.2 zmluvy.

6.6

Zhotoviteľ pri realizácii diela je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu. Je tiež povinný

19

realizovať dielo tak, aby prístup verejnosti k stavbe, zásobovacieho systému a prístup záchranných či požiarnych zložiek a užívanie stavby nebolo nad mieru prípustnú zákonom znemožnené, resp. obmedzované.

6.7.

Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady a nebezpečenstvo dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun a montáž na stavenisko tak aby bola naplnená dikcia bodu 6.6 tohto článku .

6.8.

Zhotoviteľ na svoje náklady zabezpečí v prípade potreby zameranie podzemných inžinierskych sietí, povolenie na zabratie (zaujatie) verejného priestranstva, zvláštne užívanie verejných komunikácií a verejnej zelene, zameranie stavby po jej realizácii a dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby.

6.9.

Predmet zmluvy je spolufinancovaný z fondov EÚ, preto je poskytovateľ povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby sú:

I. Poskytovateľ a ním poverené osoby

II. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby

III. Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby

IV. Certifikačný orgán a nimi poverené osoby

V. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú

VI. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov

VII. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ

VIII. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. I. až VII. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

6.10.

Na uskutočnenie diela musí zhotoviteľ použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel, a to podľa ust. § 43f Stavebného zákona.

6.11.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri (3) pracovné dni vopred, ak si to technologické podmienky vyžadujú skôr. Zároveň zhotoviteľ zhotoví fotodokumentáciu celého postupu prác. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. V prípade rozporu o kvalite a rozsahu vykonania stavebných prác zhotoviteľ požiada o písomné stanovisko projektanta a stavebný dozor.

6.12.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne tri (3) pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. O priebehu a výsledkoch predpísaných resp. ocenených skúšok spíše zhotoviteľ záznam, ktorý podpíše všetci zúčastnení.

6.13.

Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa – stavebný dozor.

6.14.

Zhotoviteľ je povinný predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečí potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov. Po dokončení diela Zhotoviteľ predloží aj podklady potrebné ku kolaudačnému konaniu a pod.

6.15.

Zhotoviteľ je povinný počnúc dňom odovzdania staveniska viesť stavebný denník podľa ust. § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvoma (2) priepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, ktoré sa stali na stavenisku, najmä údaje o stavebných prácach, o vykonaní štátneho stavebného dozoru, štátneho dozoru a o iných činnostiach ovplyvňujúcich stavebné práce a priebeh stavby. Stavebný denník počas realizácie diela musí byť neustále na stavbe trvale prístupný, až do skončenia stavebných prác a odovzdania diela.

6.16.

Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch (3) dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie. Okrem stavbyvedúceho a stavebného dozoru má právo vykonávať zápisy v stavebnom denníku zástupca zhotoviteľa projektu stavby.

6.17.

Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky tejto zmluvy o dielo, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomných dodatkov k zmluve o dielo. Zhotoviteľ je povinný písomne informovať objednávateľa o takomto zápise do troch (3) pracovných dní.

6.18.

Za celý priebeh výstavby budú za Zhotoviteľa garantovať zodpovedný pracovníci a to:

6.18.1

zamestnanec za odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy o dielo a za vedenie stavebného denníka je zodpovedný za zhotoviteľa: Ing. Matúš Šavel číslo osvedčenia: 13783 – stavbyvedúci

6.18.2.

zamestnanec - **na riadenie likvidácie závažných prevádzkových nehôd** (havárii) Ing. Matúš Klúz, je zodpovedný za práce na diele v zmysle tejto zmluvy o dielo za základe osvedčenia číslo 1134-2333/2018

6.18.3.

zamestnanec - **na zaistenie odborného a bezpečného riadenia** Ing. Matúš Klúz je zodpovedný za práce na diele v zmysle tejto zmluvy o dielo za základe osvedčenia číslo 98-1265/2014

6.18.4.

zamestnanec – **revízy technik tlakových zariadení** Ing. Martin Honrík, je zodpovedný za práce na diele v zmysle tejto zmluvy o dielo za základe osvedčenia číslo 015-INA2017 TZ RT Ab Ba, b, f1

6.19.

V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy, musí subdodávateľ, ktorého sa návrh na zmenu týka, spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistuje u neho dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi najneskôr tri (3) pracovné dni pred zmenou subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má uchádzač v úmysle zadať subdodávateľovi, konkrétnu časť diela, ktorú má subdodávateľ vykonať, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti tak ako je uvedené v prvej vete tohto odstavca.

6.20.

Zhotoviteľ nebude realizovať žiadne zmeny v odsúhlasenej PD a RD bez záväzného stanoviska projektanta a stavebného dozoru bez toho, aby boli zmeny cenovo vyčíslené a odobrené všetkými zúčastnenými zložkami.

6.21.

Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok a vydokladuje počet odpracovaných hodín pri fakturácii tzv. HZS.

6.22.

Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch za účasti všetkých zainteresovaných zložiek, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa minimálne raz za 7 dní resp. podľa osobitnej požiadavky.

6.23.

Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, že akýkoľvek materiál vyťažený z miesta realizácie diela bude znovu použitý, recyklovaný, spracovaný alebo uložený environmentálnym spôsobom, o čom predloží doklad objednávateľovi do 14 dní od vyťaženia materiálu. Doklad musí obsahovať množstvo vyvezeného odpadu, spôsob jeho spracovania, ako aj položkovite uvedené náklady s tým spojené. V prípade, ak má dôjsť k výmene materiálov, ktoré by mohli byť opätovne použité resp. aj na iné objekty zhotoviteľ vyzve objednávateľa, aby určil zápisom v SD spôsob s ich ďalším nakladaním.

6.24.

Zhotoviteľ musí byť poistený počas celej realizácie diela a to na riziká spojené s realizáciou stavby, rizikami voči tretím osobám, zodpovednosti za škodu v súvislosti s výkonom prác a dodávok súvisiacimi s realizáciou stavby

10

a to výšku škody rovnajúcu sa minimálne ceny za dielo. Overená Kópia poistnej zmluvy s vinkuláciou poistného plnenia v prospech objednávateľa, alebo iného ekvivalentného krytia rizika musí tvoriť neoddeliteľnú prílohu k zmluve o dielo a túto poistnú zmluvu je povinný uchádzač predložiť najneskoršie k termínu prevzatia staveniska objednávateľovi.

6.25

Zhotoviteľ v prípade realizácie diela aj subdodávateľmi je povinný zoznam subdodávateľov uviesť v prílohe tejto zmluvy.

6.26

Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného položkovitého rozpočtu/vo formáte MS Excel/ ako aj predložiť v elektronickej verzii vo formáte MS Excel, každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej by došlo počas realizácie predmetu zmluvy.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

7.1.

Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť päť (5) dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť takú vzájomnú súčinnosť, aby odovzdanie a prevzatie bolo ukončené v zmluvnej lehote.

7.2.

K odovzdaniu a prevzatíu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ všetky doklady, ktoré mal povinnosť priebežne odovzdávať a do odovzdania diela jeho zavinením neboli objednávateľovi počas realizácie diela odovzdané a to najmä :

- stavebné denníky,
- atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia v stavbe,
- osvedčenia o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
- doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu,
- opis a zdôvodnenie vykonaných odchýlok od projektu stavby, overeného v stavebných konaniach, alebo pri povoľovaní zmien stavby pred dokončením,
- projekt skutočného vyhotovenia stavby so zakreslenými zmenami potvrdené zhotoviteľom v dvoch vyhotoveniach.

7.3.

Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky, alebo zhotoviteľ nedoloží všetky doklady uvedené v bode 7.2.

7.4.

Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ, účasť objednávateľa nie je vylúčená. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela obsahuje predovšetkým vyhodnotenie akosti zhotoveného diela, zoznam odovzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

7.5.

Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie väd a nedorobkov.

7.6.

Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela až do ich odstránenia.

VIII. Zodpovednosť za vady a záručná doba

8.1.

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy o dielo bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy o dielo, podľa technických noriem, podľa projektu stavby a všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve o dielo.

10

8.2.

Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v čl. VIII. Bod 8.1. tejto zmluvy o dielo, a ak nezodpovedá podmienkam v stavebnom povolení. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluvy o dielo. Za vady sa pre účely odovzdania a prevzatia diela považujú aj chýbajúce alebo neúplné doklady, ktoré je zhotoviteľ povinný doložiť ku dňu odovzdania a prevzatia diela uvedené v bode 7.2.

8.3.

Záručná doba na dielo je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok. Záručná doba na výrobky je minimálne 24 mesiacov.

8.4.

Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

8.5.

Zhotoviteľ je plne zodpovedný za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

8.6.

Zhotoviteľ je počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 20 pracovných dní od prevzatia oznámenia, je zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.

8.7.

V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady vrátane nutných kontrol kvality bude hradiť zhotoviteľ.

8.8.

Zhotoviteľ je povinný vypracovať protokol do 14 dní od prevzatia oznámenia objednávateľa o vade.

V protokole bude uvedený spôsob a termín odstránenia vady, či zhotoviteľ uznáva svoju zodpovednosť a predĺženie záručnej doby s označením časti diela, ktorej sa predmetné predĺženie týka.

8.9.

Na stavebný materiál vymenený v rámci záruky poskytne zhotoviteľ novú záruku za rovnakých podmienok, ako bola záruka poskytnutá.

8.10.

Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, odstránenie, ktorých však neznesie odklad. Úhrada nákladov, spojených s odstránením takýchto väd bude stanovená po preukázaní zodpovednosti za vadu.

8.11.

V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX. Sankcie

9.1.

V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

9.2.

Za neuvoľnenie a nevypratanie staveniska alebo za neskorý nástup na odstránenie väd diela bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.000,00 EUR za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinností uvedeným v tomto bode.

9.3.

V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny diela bude zhotoviteľ oprávnený účtovať

10

objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej ceny diela za každý deň omeškania.

X. Osobitné ustanovenia

10.1.

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:

- Písomnou dohodou zmluvných strán,
- Odstúpením od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

10.2.

Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

10.3.

Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa bude považovať okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľom spočívajúce:

- V omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela podľa časového harmonogramu prác o viac ako 30 dní
- V nedodržaní a nepreukázaní kvality diela počas jeho realizácie.

10.4.

Nehnuteľnosti poskytnuté zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela sú vlastníctvom objednávateľa aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.

10.5.

V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávatel zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady (cenu vykonaného diela).

10.6.

Zhotoviteľ a jeho partneri vo vzťahu k plneniu zmluvy (ďalej len „subdodávateľa“), vrátane ich zamestnancov, sú povinní dodržiavať mlčanlivosť vo vzťahu ku skutočnostiam zisteným počas realizácie diela alebo súvisiacim s dielom. Všetky dokumenty, ktoré prevezme zhotoviteľ od objednávateľa, sú dôverné a nebude možné ich použiť bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa.

XI. Vymedzenie niektorých pojmov

11.1.

Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

11.2.

Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii.

11.3.

Vedením uskutočňovania stavieb sa rozumie organizovanie, riadenie a koordinovanie stavebných prác a iných činností na stavenisku a na stavbe, sledovanie spôsobu a postupu uskutočňovania stavby, zodpovednosť za súlad priestorovej polohy s dokumentáciou stavby a za dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu.

XII. Záverečné ustanovenia.

12.1.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vyplynú v súvislosti s touto zmluvou o dielo budú riešiť prednostne cestou rokovaní, aby dospeli k dohode. V prípadoch, kedy ani potom nedôjde k dohode zmluvných strán, sa zmluvné strany dohodli, že spory budú riešené rozhodcovským súdom SOPK Bratislava jediným rozhodcom, podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka, Stavebného zákona a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a na mieste a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky. Týmto predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve o dielo.

12.2.

Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto zmluve o dielo, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich (14) pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.

12.3.

10

Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa po splnení odkladacej podmienky v zmysle čl. XIV. (Odkladacia podmienka) tejto zmluvy.

12.4

Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dve obdrží Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.

12.5

Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

12.6

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy sú:

Príloha č. 1 – Výkaz výmer

Príloha č. 2 – Harmonogram

Príloha č. 3 – Informácie o subdodávateľoch

Príloha č. 4 – Poistná zmluva

XIII. Odkladacia podmienka

13.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po jej zverejnení na webovom sídle verejného obstarávateľa dňom splnenia odkladacej podmienky podľa článku 14.2. zmluvy. Táto zmluva podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa osobitného predpisu.

13.2. Zmluva o dielo nadobudne účinnosť schválením procesu verejného obstarávania, doručením správy z následnej ex-post kontroly verejného obstarávania na výber zhotoviteľa diela podľa zmluvy zo strany poskytovateľa NFP o pripustení výdavkov z predmetného verejného obstarávania do financovania. Táto podmienka sa považuje za podmienku odkladacu, splnenie ktorej bude mať za následok nadobudnutie účinnosti zmluvy o dielo (5. deň odo dňa doručenia správy z následnej ex-post kontroly Objednávateľovi od Poskytovateľa NFP).

V Tekovskej Breznici dňa: - 6 -07- 2022

V Poprade dňa: 24.6.2022

Objednávateľ:


.....
osta obce

Zhotoviteľ:


.....
toviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU k ZoD 220624

Názov stavby	Rekonštrukcia kúrenia Základnej školy v Tekovskej Breznici s využitím obnoviteľných zdrojov energie	JKSO	
Názov objektu	Základná škola Tekovská Breznica parc. č. 471	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	ObÚ Tekovská Breznica		
Projektant	Ing. Tomáš Taragel - TomMed, s.r.o., Nová 58, 054 01 Levoča		
Zhotoviteľ	Peter Horník, spol. s r.o., Majunkeho 4867/17, Poprad	36498581	
	Rozpočet číslo Spracoval	Dňa	
		24.6.2022	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	2,90%	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	5,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	1,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		412 083,33	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ - 6 -07- 2022 Dátum a podpis Zhotoviteľ 24.6.2022 Dátum a podpis	D Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22 412 083,33 24 DPH 20,00 % z 6 514,43 82 416,67 25 Cena s DPH (r. 23-24) 494 500,00 E Prípochty a odpochty 26 Dodávky objednávateľa 0,00 27 Kľzavá doložka 0,00 28 Zvýhodnenie + - 0,00
---	---

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU k ZoD 220624

Stavba: Rekonštrukcia kúrenia Základnej školy v Tekovskej Breznici
s využitím obnoviteľných zdrojov energie

Objekt: Základná škola Tekovská Breznica parc. č. 471

JKSO:

Objednávateľ: ObÚ Tekovská Breznica

Projektant: Ing. Tomáš Taragel

Dátum: 24.6.2022

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o.

Spracoval: Ing. Martin Horník

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7

Izolácie tepelné

6 030,31

Ústredné kúrenie, kotolne

95 667,49

Ústredné kúrenie, strojovne

14 258,83

PRIMÁRNY ZDROJ - SUCHÉ VRTY

273 276,08

Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

8 024,39

Ústredné kúrenie, armatúry.

4 024,70

Konštrukcie doplnkové kovové

9 508,03

Dokončovacie práce - nátery

1 293,50

Celkom bez DPH

412 083,33



príloha ZoD 220624 po el aukcii : Rekonštrukcia kúrenia Základnej školy v Tekovskej Breznici s využitím obnoviteľných zdrojov energie

Objednávateľ: ObÚ Tekovská Breznica

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o., Majunkeho 4867/17, 058 01 Poprad - Spišská Sobota

Spracoval: Ing. M. Horník

Dátum: 24.6.2022

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
------	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

celkom spolu bez DPH: 412 083,33 €

DPH: 20% 82 416,67 €

celkom spolu s DPH: 494 500,00 €

713

Izolácie tepelné

6 030,31 €

1	PSKAC50X15X3	Páska kaučuk AC	ks	4,000	23,50 €	94,00 €
2	azf1229	Kaučuková izolácia ACe 19x35 trubica napr. Armaflex Armacell	m	15,000	5,20 €	78,00 €
3	azf1230	Kaučuková izolácia ACe 19x42 trubica napr. Armaflex Armacell	m	16,800	5,90 €	99,12 €
4	azf1232	Kaučuková izolácia ACe 19x54 trubica napr. Armaflex Armacell	m	7,475	9,00 €	67,28 €
5	azf1238	Kaučuková izolácia ACe 19x76 trubica napr. Armaflex Armacell	m	7,475	10,00 €	74,75 €
6	azf1241	Kaučuková izolácia ACe 19x89 trubica napr. Armaflex Armacell	m	17,400	12,35 €	214,89 €
7	azf1235	Kaučuková izolácia ACe 19x108 trubica napr. Armaflex Armacell	m	67,200	19,60 €	1 317,12 €
8	azf1242	Kaučuková izolácia ACe 19x159 trubica napr. Armaflex Armacell	m	65,400	28,50 €	1 863,90 €
9		Kaučuková Páska AC šírka 50mm x dĺžka 15 m x hrúbka 3mm	ks	30,000	23,50 €	705,00 €
10	713482142	Montáž trubíc z kaučuku, hr.19,vnút.priemer 38-76 mm	m	46,750	5,00 €	233,75 €
11	713482145	Montáž trubíc z kaučuku, hr.19,vnút.priemer 77-159 mm	m	150,000	8,55 €	1 282,50 €

731

Ústredné kúrenie, kotolne

95 667,49 €

12	201415	Tepelné čerpadlo zem - voda, inverter, vrátane ekvitermickej regulácie - 1x miešaný vykurovací okruh, vykurovací výkon pri B0/W35 (min-max): 21 - 87 kW; výkonnostné číslo pri B0/W35 (EN 14511) - 4,71; SCOP (EN 14825) 5,17; Hranica použiteľnosti na strane vykurovania max. 65 °C napr. STIEBEL-ELTRON - WPE-I 87 H 400 Premium	ks	2,000	37 825,00 €	75 650,00 €
13	201715	Regulácia - rozšírenie 2 vykurovací miešaný okruh napr. STIEBEL-ELTRON Prídavný modul EM WPE-I 33-87	ks	1,000	606,66 €	606,66 €
14	201713	Pružné hadice napr. STIEBEL-ELTRON SDB 40-0.8 G na napojenie strany primárneho zdroja	ks	4,000	199,00 €	796,00 €
15	201714	Pružné hadice napr. STIEBEL-ELTRON SDB 50-0.8 G na napojenie strany primárneho zdroja	ks	4,000	288,00 €	1 152,00 €
16	227565	Akumulátor tepla 1500 l - napr. STIEBEL-ELTRON SBP 1500 E	ks	2,000	1 988,00 €	3 976,00 €
17	231930	Izolácia akumulátora tepla napr. STIEBEL-ELTRON WDH 1500 SBP	ks	2,000	792,00 €	1 584,00 €
18	233924	Ovládacia skriňa pre tepelné čerpadlá vrátane všetkých istiacich, vypinacích a prepínacích prvkov a kontroliek - PD MaR napr. STIEBEL-ELTRON	ks	2,000	2 980,00 €	5 960,00 €
19		Úvedenie do tepelného čerpadla do prevádzky	ks	2,000	1,00 €	2,00 €
20	161696	Teplonosná kvapalina napr. STIEBEL-ELTRON MEG 30I	ks	8,000	166,00 €	1 328,00 €
21		Montáž tepelného čerpadla vrátane jeho oplechovania	ks	2,000	844,00 €	1 688,00 €
22		Montáž zásobníkov do 1500l vrátane ich izolácii	ks	1,000	199,00 €	199,00 €
23		Napustenie teplonosnou kvalipinou a vodou primárneho zdroja v strojovni čerpadlovou skupinou s odpynením a odvzdušnením	l	800,000	0,20 €	160,00 €
24		Elektro silové napojenie tepelného čerpadla vrátane podružného materiálu	ks	2,000	894,20 €	1 788,40 €
25		Elektro slaboprúdové napojenie tepelného čerpadla vrátane podružného materiálu	ks	2,000	385,10 €	770,20 €
26	731341130	Hadica napúšťacia gumená	m	4,000	1,81 €	7,24 €

732

Ústredné kúrenie, strojovne

14 258,83 €

27	732111407	Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 90 m3/h (modul 300)	ks	1,000	188,31 €	188,31 €
28	484650000700	Rozdeľovač a zberač RS KOMBI modul 300 mm, max. prietok 90 m3/hod, prevádzková teplota 110°C, pretlak 0,6 MPa	m	1,000	704,00 €	704,00 €
29	484650031200	Pevný stojan PS modul 300, výška 200-800 mm pre rozdeľovače a zberače	ks	1,000	244,00 €	244,00 €
30	732199100	Montáž orientačného štítka	súb.	8,000	1,99 €	15,92 €
31	97924268	Čerpadlo elektronické obehové 40-60 220 napr. GRUNDFOS MAGNA3 40-60	ks	1,000	1 118,00 €	1 118,00 €
32	97924309	Čerpadlo elektronické obehové 80-100 320 napr. GRUNDFOS MAGNA3 80-100	ks	1,000	2 488,00 €	2 488,00 €
33		Ventil zmiešavací 3-cest. DN 40	ks	1,000	131,80 €	131,80 €
34		Ventil zmiešavací 3-cest. DN 80	ks	1,000	517,80 €	517,80 €
35	35426555	Servomotor 230V/60Hz pre trojcestné zmieš. ventily	ks	2,000	148,00 €	296,00 €
36	732331516	Montáž expanznej nádoby	sub	2,000	15,00 €	30,00 €
37	4846695000	Nádoba-expanzná EXPANZOMAT 80 l (2xSOLANKA)	ks	2,000	185,00 €	370,00 €
38		Montáž čerpadla (do potrubia) obehového prírubového DN 40-80	súb.	2,000	17,50 €	35,00 €
39		Expanzné - poistné a doplňovacie zariadenie ÚK s odpynením a úpravou vody napr. FLAMCOMAT FG 200I M02G3 230V vráte AQINA	súb.	1,000	7 970,00 €	7 970,00 €
40	2112087000007	Prescor 540 - 1 1/4 - 3 bar	ks	2,000	75,00 €	150,00 €

príloha ZoD 220624 po el aukcii : Rekonštrukcia kúrenia Základnej školy v Tekovskej Breznici s využitím obnoviteľných zdrojov energie

Objednávateľ: ObÚ Tekovská Breznica

Spracoval: Ing. M. Horník

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o., Majunkeho 4867/17, 058 01 Poprad - Spišská Sobota

Dátum: 24.6.2022

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
------	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRIMÁRNÝ ZDROJ - SUCHÉ VRTY

273 276,08 €

41		Vrtné práce ø 156mm hĺbky 129,7m	ks	25,000	4 940,00 €	123 500,00 €
42		Budovanie vrtov sondami na TČ PE-RC 4x32 mm, materiál, bentonitovo - cementové tesnenie, vrátane tlakových skúšiek	ks	25,000	1 560,00 €	39 000,00 €
43		Ohlásenie vrtných prác na Obvodný banský úrad	ks	1,000	199,00 €	199,00 €
44	232463	Rozdeľovač soľanky napr. STIEBEL ELTRON	ks	5,000	1 115,00 €	5 575,00 €
45	161696	Teplonosná kvapalina napr. STIEBEL-ELTRON MEG 30I	ks	140,000	166,00 €	23 240,00 €
46		Šachta betónová 1500x1500x1800 vnútorný rozmer - samosná vrátane poklopu	ks	5,000	1 410,00 €	7 050,00 €
47		Osadenie šachty betónovej 1500x1500x1800 na podklad z piesku	ks	5,000	299,00 €	1 495,00 €
48		Prepojenie vrtu z4x32mm na 2x40mm Tichelmann okrem zemných prác	ks	25,000	245,00 €	6 125,00 €
49		Prepojenie vrtov 2x40mm do strojovne šácht betónových okrem zemných prác	ks	25,000	490,00 €	12 250,00 €
50		Prepojenie primárneho zdroja zo šácht betónových do strojovne okrem zemných prác	ks	5,000	2 490,00 €	12 450,00 €
51	132201102	Hĺbenie rýh šírky do 600mm nezapažených s urovnaním dna a spádu s prehodením výkopu na príslušnom teréne na vzdialenosť do 3m od pozdĺžnej osi rýhy, alebo s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hĺbke tr. 3 hl. 1,2m	m3	1 726,650	9,00 €	15 539,85 €
52	132201109	Príplatek k cenám za lepiivosť v hĺbke tr. 3	m3	1 726,650	5,10 €	8 805,92 €
53	174201102	Zásyp sypaninou bez zhuťnenia jám, rýh a zárezou nad 100m3	m3	1 208,655	1,90 €	2 296,44 €
54		Piesok fr. 0-4	m3	517,995	18,50 €	9 582,91 €
55	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín tr. 1-4 bez prehodenia sypaniny	m3	517,995	6,50 €	3 366,97 €
56		Napustenie teplonosnou kvapalinou primárneho zdroja v zemi čerpadlovou skupinou s odplyním a odvzdušnením	l	14 000,000	0,20 €	2 800,00 €

733

Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

8 024,39 €

57	733111106	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	12,500	15,80 €	197,50 €
58	733111107	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	m	14,000	19,90 €	278,60 €
59	733121118	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 57/2,9	m	6,500	21,70 €	141,05 €
60	733121125	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 89/3,6	m	6,500	39,80 €	258,70 €
61	733121128	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 108/4,0	m	34,000	52,80 €	1 795,20 €
62	733121135	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 159/4,5	m	32,500	74,60 €	2 424,50 €
63	733123125	Príplatek za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 89/3,6	ks	4,000	33,00 €	132,00 €
64	733123128	Príplatek za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 108/4,0	ks	6,000	54,20 €	325,20 €
65	733124129	Zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých kovaním 150/80	ks	4,000	108,00 €	432,00 €
66	733126095	Montáž tvarovky - koleno DN 80 privarením	ks	4,000	32,10 €	128,40 €
67	733126100	Montáž tvarovky - koleno DN 100 privarením	ks	16,000	44,90 €	718,40 €
68	733126110	Montáž tvarovky - koleno DN 150 privarením	ks	18,000	59,85 €	1 077,30 €
69		Napustenie potrubia upravenou vodou potrubí do DN 150 v strojovni a hlavných rozvodov s odvzdušnením	m	106,000	1,09 €	115,54 €

734

Ústredné kúrenie, armatúry.

4 024,70 €

70	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	12,000	3,25 €	39,00 €
71	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	6,000	3,90 €	23,40 €
72	734209117	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	1,000	6,10 €	6,10 €
73	734209118	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2	ks	6,000	7,25 €	43,50 €
74	734209120	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3	ks	16,000	14,90 €	238,40 €
75	1411117	Filter DN 40, veľkosť oka sieťoviny 0,75 mm, hrdlo x hrdlo	ks	1,000	38,00 €	38,00 €
76	1411122	Filter DN 80, veľkosť oka sieťoviny 0,75 mm, hrdlo x hrdlo	ks	1,000	96,50 €	96,50 €
77	422820001400	Klapka prírubová spätná (gulička) s kontrolným otvorom, DN 50, dl. 200 mm, liatina GJS 40015, kov + NBR,	ks	1,000	121,00 €	121,00 €
78	4,2282E+11	Klapka prírubová spätná (gulička) s kontrolným otvorom, DN 100,	ks	1,000	188,00 €	188,00 €
79	551240002000	Guľový kohút DN 32, obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, oceľový	ks	4,000	39,00 €	156,00 €
80		Guľový kohút DN 50, obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, oceľový,	ks	6,000	48,00 €	288,00 €
81		Klapka uzatváracia DN 100, prírubová na horúcu vodu	ks	10,000	128,00 €	1 280,00 €
82		Klapka uzatváracia DN 150, prírubová na horúcu vodu	ks	4,000	134,00 €	536,00 €
83	734212113	Automatický odvzdušňovací ventil AOV 3/8" FLAMCO	ks	4,000	10,20 €	40,80 €
84		Guľový ventil vypúšťací - napúšťací	ks	8,000	7,50 €	60,00 €
85	4225700500	Guľový ventil ARCO FF, PN 25 1", s páčkou	ks	2,000	12,80 €	25,60 €
86	1421735	HERZ Ventil STRÖMAX-GM 2013 DN 40, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo,	ks	1,000	119,00 €	119,00 €

príloha ZoD 220624 po el aukcii : Rekonštrukcia kúrenia Základnej školy v Tekovskej Breznici s využitím obnoviteľných zdrojov energie

Objednávateľ: ObÚ Tekovská Breznica

Spracoval: Ing. M. Horník

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o., Majunkeho 4867/17, 058 01 Poprad - Spišská Sobota

Dátum: 24.6.2022

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
87	1421739	HERZ Ventil STRÖMAX-GM 2013 DN 80, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo,	ks	1,000	435,00 €	435,00 €
88	734411111	Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	ks	6,000	17,50 €	105,00 €
89	734419111	Montáž teplomera s ochranným púzdom alebo s pevnou stonkou	ks	6,000	4,50 €	27,00 €
90	734421130	Tlakomer s priemerom 160 do 400 kPa	ks	2,000	41,20 €	82,40 €
91	734494213	Ostatné meracie armatúry,návarok s rúrkovým závitom akost mat. 22 353.0 G 1/2	ks	20,000	3,80 €	76,00 €
767		Konštrukcie doplnkové kovové				9 508,03 €
92	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	900,000	10,55 €	9 495,00 €
93	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	8,99 €	8,09 €
94	998767292	Kovové stav.doplň.konstr.,pripl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	0,550	8,98 €	4,94 €
783		Dokončovacie práce - nátery				1 293,50 €
95	783424140	Nátery kovového potrubia a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnásobné so základným náterom	m	106,000	1,25 €	132,50 €
96	HZS-007	Skúšobná prevádzka - vrátane tlakových skúšiek, odbornej prehliadky nízkotlakej strojovne - kotolne, revízie elektro - napojnia MaR a tepelných čerpadiel, odborných správ	hod	90,000	12,90 €	1 161,00 €



POISTKA

číslo
9160146231

písomné potvrdenie o prijatí návrhu č. 9160146231

Firma & Ochrana

Poistník: Peter Horník, spol. s r.o.
Majunkeho 4867/17
058 01 Poprad - Spišská Sobota

RČ/IČO poistníka: 36498581

Poistený: Peter Horník, spol. s r.o.
Majunkeho 4867/17,
058 01 Poprad - Spišská Sobota

RČ/IČO poisteného: 36498581

Začiatok poistenia: 9. 9. 2021
Koniec poistenia: na neurčito

Periodicita platenia poistného: ročne
Dátum splatnosti: 9. 9. bežného roka
Ročné poistné na krytie rizík: 1 079,00 eur
Daň z poistenia (8 %): 86,32 eur
Poistné za poistné obdobie vrátane dane: 1 165,32 eur
Splátka poistného vrátane dane: 1 165,32 eur

Číslo vydania: 000
Účinnosť zmeny: 9. 9. 2021

Miesto poistenia: Územná platnosť: Slovensko

Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť

Rozsah poistenia je uvedený
v prílohe, ktorá je neoddeliteľnou
súčasťou tejto poisťky.

Martin Žáček

predseda predstavenstva

Lucie Urválková

podpredsedníčka predstavenstva

UNIQA linka: +421 232 600 100 e-mail: info@uniqa.sk www.uniqa.sk
UNIQA poisťovňa, a.s., so sídlom Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, spoločnosť zapísaná
v obchodnom registri Mestského súdu v Prahe, oddiel B, vložka č. 2012, podnikajúca v Slovenskej republike prostredníctvom organizačnej zložky:
UNIQA poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu, so sídlom Krasovského 3886/15, 851 01 Bratislava, Slovenská republika,
IČO: 53 812 948, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka č. 8726/B



príloha k poisťke
č. 9160146231
Firma & Ochrana

Dátum tlače: 10. 9. 2021
Číslo vydania: 000
strana 1/1

Osobitné zmluvné dojednania:

Poistený je registrovaný platca DPH.

Miesto poistenia

Územná platnosť: Slovensko

Všeobecná zodpovednosť

Predmet poistenia	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík
Škoda spôsobená činnosťou poisteného tretej osoby Spoluúčasť: 50,00 eur	1 000 000,00 eur	1 079,00 eur

Na dojednané poistenie sa nevzťahuje indexácia

Všeobecné zmluvné dojednania:

Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2021

Klauzuly:

05I001, 05I002, 05I003, 05I004, 05I012,

Osobitné zmluvné dojednania:

V poistnom je zahrnutá 10%-ná obchodná zľava (1.riziko). V poistnom je zahrnutá 10%-ná zľava za dlhodobosť

HARMONOGRAM PRÁC – príloha ZoD 220624

Zákazka: „Rekonštrukcia kúrenia Základnej školy v Tekovskej Breznici s využitím obnoviteľných zdrojov energie“ - vyhlásenej verejným obstarávateľom, ktorým je Obec Tekovská Breznica 566, 966 52 Tekovská Breznica vo Vestníku verejného obstarávania č. 13/2022 zn. 2998 - WYP zo dňa 19.01.2022

TYŽDEN	prebratie stavby - zahájenie prác na zákazke	oznámenie banskému úradu - vŕtanie	vytýčenie vrtov	REALIZÁCIA vrtanie suchých vrtov a ich vystrojenie	pospájanie a prepojenie vrtov so šachtami	inštalácia technológie strojovne	funčné skúšky, prehliadky diela - zákazky	ukončenie - odobranie stavby - zákazky
1								
2								
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
21								
22								
23								
24								
25								

V Poprade dňa 24.6.2022



Ing. Martin Horník, konateľ